
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

MĚSTA 
TIRANA A KRUJA

Výlet začnete v Tiraně, největším a hlavním městem Al-
bánie. Během prohlídky města poznáte nejzajímavější 
historická i kulturní centra. Jako protipól k modernější 
Tiraně pak objevíte historickou pevnost Kruja, jednu 
z  nejvýznamnějších obranných staveb Albánie, která 
po staletím odolávala invazím. Pevnost se tyčí na sklad-
ním útesu již 15 století a připomíná albánskou vytrva-
lost a sílu. Zde si budete moci na závěr užít zhruba hodi-
nu a půl volného času. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky 
mluvícího průvodce a povinné poplatky. 
S sebou doporučujeme pohodlnou obuv a oblečení, 
opalovací krém a pokrývku hlavy.   

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 2-11let

40 / 25 €

NABÍDKA VÝLETŮ
ALBÁNIE - OBLAST DURRES
 Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.

Platby pouze v hotovosti.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

Lodní výlet VLORA 
SAZAN-KARABURUN

Objevte Sazan-Karaburun, největší mořský park Albánie, 
rozkládající se podél pobřeží poloostrovů Karaburun a Sa-
zan. Odjezd lodi bude z přístavu ve městě Vlora, které je 
známé jako „Město nezávislosti“, neboť zde byla vyhlášena 
nezávislost Albánie na Osmanské říší. Nejprve poplujete 
na ostrov Sazan, kde si budete moci vybrat mezi prohlíd-
kou bývalého vojenského města nebo pouze relaxovat 
na divoké pláži. Výlet pokračuje k jeskyni Ali Hoxha, kte-
rá dostala jméno po významném albánském válečníkovi 
a námořníkovi z Ulcinje (dnešní Černá Hora), který uprchl 
se svým synem právě do  této jeskyně. Bude následovat 
návštěva poloostrova Karaburun, kde bude krátká zastáv-
ka na koupání a odpočinech na pláži Zhanpovel. Poté se 
ve večerních hodinách vrátíte zpět do přístavu Vlora. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky 
mluvícího průvodce, lodní lístek, vstup na ostrov Sazan 
a povinné poplatky. 
Cena nezahrnuje oběd (dobrovolný)  15 EUR na osobu. 
S sebou doporučujeme pohodlné boty a oblečení, opalovací 
krém, plavky, boty do vody, ručníky a pokrývku hlavy. 
Poznámka: Trasa plavby či délka návštěvy pláží se může 
změnit v závislosti na povětrnostních podmínkách. Ostrov 
Sazan stále slouží jako vojenská základna, a pokud nebude 
povoleno zakotvení, rozhodnutí přichází na základě pokynů 
albánské armády.

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 2-11 let

55 / 35 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

MĚSTO BERAT 
– PAMÁTKA UNESCO

Berat je jedním z nejstarších měst Albánie, od roku 2008 
také součástí dědictví UNESCO. Je proslulé svou charakte-
ristickou architekturou, která dala městu přezdívku „Měs-
to 1001 okna“. Odpolední výlet začnete prohlídkou hradu 
Berat, který je obehnán kamenným opevněním s 24 hlíd-
kovými věžemi a patří k nejhezčím pevnostem v Albánii. 
V  muzeu Onafri si následně budete moci prohlédnout 
přes 170 ikonografických artefaktů, které pocházejí z al-
bánských kostelů a klášterů. Toto muzeum je pojmeno-
váno po  významném albánském ikonografovi Onufrim, 
který byl mistr „živých barev“. Po  návštěvě historických 
památek budete mít možnost užít si volný čas, během 
kterého můžete město prozkoumat po vlastní ose.  
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky 
mluvícího průvodce a povinné poplatky. 
Cena nezahrnuje vstupné. 
S sebou doporučujeme pohodlnou obuv a oblečení, 
opalovací krém a pokrývku hlavy. 

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4-12 let

40 / 30 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET K JEZERU 
KOMAN

Vydejte se na plavbu po  jezeře Koman, které atmosférou 
a klimatem připomíná skandinávské fjordy. Jezero/přehra-
da se rozkládá od vesnice Koman až po vesnici Fierza na plo-
še zhruba 34 kilometrů a v obklopení zelených kopců nabízí 
klid a relaxaci. Na lodi si prohlédnete nejkrásnější části jeze-
ra, uděláte i několik zastávek a bude mít dokonce možnost 
koupání. Po dvouhodinové plavbě Vás čeká zhruba hodina 
volného času s možností oběda (není zahrnutý v ceně). 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky či polsky 
mluvícího průvodce a povinné poplatky. Cena nezahrnuje 
vstupné a oběd 15 €/os. 
S sebou doporučujeme pohodlnou obuv a oblečení, plavky 
a ručník opalovací krém, pokrývku hlavy a dlouhý rukáv, 
jelikož v horách se počasí může rychle změnit.

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 2-11 let

65 / 40 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

OHRID – SEVERNÍ 
MAKEDONIE

Výlet odstartujete v historickém městě Ohrid na severo-
východním pobřeží Ochridského jezera, jednom z  nej-
významnějších turistických cílů Severní Makedonii. Díky 
velkému množství kostelů a klášterů je známé jako „Bal-
kánský a evropský Jeruzalém“. Ohrid, zapsaný na seznam 
UNESCO, je bývalým starověkým městem Lychnidos, kte-
ré se nacházelo na  nejstarší římské obchodní trase Via 
Egnatia. Po pěší prohlídce města a volném čase, během 
kterého je možné koupání v  jezeře Ohrid, se přesunete 
ke  klášteru sv. Neuma, postaveném na  skalním útesu 
nad jezerem. Jeho kostel zasvěcený Radě svatých archan-
dělů byl založen již roku 905. Během zhruba dvou hodin 
budete mít čas prozkoumat klášter a jeho poklidné okolí, 
nádhernou krajinu a bohatou historii. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky 
mluvícího průvodce, vstup do kostela St. Sophia v Ohridu 
a povinné poplatky. 
Cena nezahrnuje ostatní vstupné. 
S sebou doporučujeme pohodlnou obuv a oblečení (vhodné 
pro vstup do kláštera), plavky a ručník, opalovací krém 
a pokrývku hlavy. 

DEN: více infor-
mací u delegáta 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4-12 let

42 / 32 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

DURRES – NÁVŠTĚVA 
MĚSTA A LIKÉRKY 

Výlet nabízející historii spojenou s autentickým gastro-
nomickým zážitkem. Během prohlídky města Durres se 
seznámíte s  3000letou historií největšího přístavního 
města v Albánii a poznáte jeho bohaté kulturní dědic-
tví. Během organizované prohlídky městem mimo jiné 
uvidíte významná archeologická naleziště a slavný Ha-
drianův amfiteátr, který se s kapacitou až 15 000 míst 
řadí jako druhý největší na Balkáně. Po návštěvě města 
zavítáte do  vinařství a  výrobny likérů Gjergj Kastrioti 
Skenderbeg, největšího vinařského podniku v Albánii. 
Dozvíte se více o historii a technologii výroby a na zá-
věr budete moci koňaky značky Skenderbeg ochutnat. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby anglicky 
mluvícího průvodce a povinné poplatky. 
Cena nezahrnuje vstupné. 
S sebou doporučujeme pohodlné boty a oblečení, opalovací 
krém a pokrývku hlavy.

DEN: DÉLKA VÝLETU:  
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

30 / 20 €



POŘÁDÁNÍ VÝLETŮ je omezeno kapacitně (minimum 15 osob), při nenaplnění povinné kapacity není možno výlet 
uskutečnit, nebo si pořádající agentura vyhrazuje právo na přiřazení klientů na výlet k jiné zahraniční skupině, pokud to 
bude z kapacitních důvodů možné. Děkujeme za pochopení

Aktuální ceny získáte u delegáta. 

UPOZORNĚNÍ: Nabídka výletů i cen je pouze orientační a může se během sezony měnit.

Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem těchto výletů. Pořadatelem výletů je vždy místní 
agentura. Případné reklamace je nutné řešit neprodleně na místě. Některé výlety mohou být 
z důvodu přírodních jevů nebo nepřízně počasí zrušeny. 

Změna programu vyhrazena.

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků!

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

JEEP SAFARI 
BOVILLA-KRUJA 

Vydejte se na  výlet, během kterého poznáte autentickou 
Albánii, a který Vás zavede do odlehlých míst a přiblíží Vám 
místní způsob života. Putování začne jízdou národním 
parkem Qafshtama. Zde se zastavíte u  jezera Bovilla, kde 
bude možnost se osvěžit koupáním v jeho průzračných 
vodách. Po osvěžující přestávce budete pokračovat přes 
malebné albánské vesničky, kde se seznámíte s  místní 
kulturou a  každodenním životem obyvatel. Cesta 
pokračuje parkem Qafshtama, odkud se Vám naskytne 
úžasný výhled z  výšky 1 100 m nad mořem. Poslední 
zastávkou bude historické městečko Kruja. Zde si můžete 
projít tradiční turecký bazar, kde najdete suvenýry 
a tradiční produkty. Můžete také vystoupat k pevnosti 
Kruja, která hraje klíčovou roli v albánských dějinách.  
Cena zahrnuje dopravu džípem, služby anglicky mluvícího 
průvodce. 
Cena nezahrnuje vstupné a oběd 15 €/os. 
S sebou doporučujeme sportovní obuv vhodnou pro 
pochodování, opalovací krém, pláštěnku a pokrývku hlavy. 
Poznámka: Výlet se nedoporučuje dětem mladším 3 let, 
těhotným ženám a osobám trpícím zdravotními obtížemi. 

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3-11 let

75 / 50 €




